banci, et ex parte ejus dextra sedebit archiepiscopus Cantua­
riensis, et ex parte ejus sinistra archiepiscopus Eboraci, et post 
iUos statim episcopi, abbates et priores linealiter, semper tali 
modo inter praedictos gradus, et eorum loca, quod nullus sedeat 
nisi inter suos pares; et ad hoc tenetur senescallus Angliae 
prospicere, nisi rex alium assignaverit: ad pedem regis dex­
trum sedebunt eaneellarius Angliae et eapitalis justiciarius 
Angliae, et socii sui, et eorum clerici qui sunt de parliamento ; 
et ad pedem ejus sinistrum sedebunt thesaurarius, eamerarius, 
et barones de scaceario, justieiarii de banco, et eorum clerici 
qui sunt de parliamento .... 

De Stationibus Loquentium. 
Omnes pares parliamenti sedebunt, et nullus stabit sed 

quando loquitur, et loquetur ita quod quilibet de parliamento 
eum alldire valeat; nullus intrabit in parliamentum, nec exiet 
de parliamento, nisi per unum hostium, et quicumque loquitur 
rem ali quam quae deliberari debet per parliamentum, stabunt 
omnes loquentes; causa est ut audiatur a paribus, quia omnes 
pares sunt judices et justiciarii. 

De Auxilio Regis. 
Rex non solebat petere auxilium de regno suo nisi pro guerra 

instanti, vel filios suos milites faciendo, vel filias suas maritando, 
et tunc debent hujusmodi auxilia peti in pleno parliamento, et 
in script is cuilibet gradui parium parliamenti liberari, et in 
scriptis responderi; et sciendum est quod si hujusmodi auxilia 
concedenda sunt oportet quod omnes pares parliamenti eon­
sentiant, et intelJigendum est quod duo milites, qui veniunt ad 
parliamentum pro comitatrr, majorem vocem habent in parlia­
men to in concedendo et contradicendo, quam major comes 
Angliae, et eodem modo procuratores cleri unius episcopatus 
majorem vocem habent in parliamento, si omnes sint con cordes. 
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quam episcopus ipse, et hoc in omnibus quae per parliamentum 
concedi, negari vel fieri debent: eth?c patet q~od ~ex potest 
tenere parliamentum cum commumtate regm SUI, .a?sque 
episcopis, comitibus et baronibus, dumtamen summomtI sunt 
ad parliamentum, licet nullus episcopus, comes vel baro ad 
summonitiones suas veniant; quia olim nec fuerat episcopus, 
uec comes nee baro adhuc tunc reges tenuerunt parliamenta 
sua; sed ~liter est e~ontra, licet communitates-:-cleri et laici­
summonitae essent ad parliamentum, sicut de Jure debent, et 
propter aliquas causas venire nol~ent? ut si praetender~nt quod 
dominus rex non regeret eos Sleutl deberet, et a~slgnarent 
specialiter in quibus eos non . re~erat! tUJ:?-c p~rham~ntum 
nullum esset omnino licet archleplscopI, eplscopl, comItes et 
barones, et omnes eo~ pares, cuI? reg~ interes~ent: et .ideo 
oportet quod omnia quae affirm an vel mfirman, eonc~dl vel 
negari, vel fieri debent per parliamentum, ~er comm~mtat~m 
parliamenti concedi debent, quae est ex t~Ibus gr~dlb~~ .sIve 
generibus parliamenti, scilicet ex procura~onbus den, milltIbus 
comitatuum, civibus et burgensibus, qUI repraesent~mt t?!am 
communitatem Angliae, et non de magnatI~us, qUIa qUIhbet 
eorum est pro sua propria persona ad parbamentum et pro 
nulla alia. 

De Partitione Parliamenti. 
Parliamentum departiri non debet dummodo .aliqua p~titio 

pendeat indiscussa, vel, ad minus, ad. quam no? SIt determlll'ata 
responsio, et si rex contrarium penlllttat, per]urus est; nul~us 
solus de paribus parliamenti recedere potest nec d~bet de.parh<:­
mento, nisi optenta inde licentia de rege et ornpIbus S:lll~ pa~I­
bus, et hoc in pleno parliament?, et q~od d~ h~Jus?Iodl hc~ntIa 
fiat rememoratio in rotulo parhamentI, et SI ahqUIs ~e panbus, 
durante parliarnento, infirmaverit, ita quod ad parhamentum 
venire non valeat, tunc per triduum mittat exe~satores ad par­
liamentum, quo die sl non venerit, mi~tantur ~~ duo ~e panbus 
suis ad videndum et testificandum hUJusmodl mfinmtatem, et 
si sit suspicio,jurentur illi duo pares quod ve~itateminde dicent, 
et si comperiatur quod finxeraf se, amercl~tur tanqu~ pro 
defalta, et si non finxerat se, tunc attornet ahquem suffiClentem 
coram eis ad interessendum ad parliamentum pro se, nec sanus 
excusari potest si sit sanae memoriae. . . . 

Departitio parliamenti ita usitari debet :-:PnmItus petl 
debet et publice proclamari in parliamento, et mfra palaclUm 
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parliamenti, si sit aliquis, qui petitionem Iiberaverit ad parlia­
mentum, cui nondum sit responsum; quod si nullus rec1amet 
supponendum est quod cuilibet medetur, vel saltem quatenu~ 
potest de jure respondetur, et tunc primo, videlicet, cum nUllus 
qui petition em suam ea vice exhibuerit rec1amet, Parliamentum 
no>'trum licentiabimus. 

De Tl'anscriptis Recordorum in Parliamento. 
Clerici parliamenti non negabunt cui quam transcriptum pro­

cess.us sui, sed liberabunt il~ud. cuilibet qui hoc petierit, et 
caplent semper pro decem lInels unum denarium, nisi forte 
facta fide de impotentia, in quo casu nihil capient. Rotuli de 
parliamento continebunt in latitudine decem pollices. Parlia­
mentum tenebitur in quo loco regni regi placuerit. 

ExpZicit Modus tenendi Parliamentum. 

GLOSSARY 
This Glossary does not contain all the French or Anglo-Saxon words 

explained in the Translations given in the body of the work; nor 
mediaeval forms of classical words differing in spellillg only from the 
accepted nsage; nor has it been thought necessary to specify the 
ordinary meanings of words the peculiar senses of which only are 
worth noting, such as invenire. 

A 
Abbatia, an abbey. 
Acatum, a purchase. cr. Fr. achat; from the Low Lat. accaptare. 
Accersire, to summon. Mediaeval form of arcesso. 
Accipitrarius, the keeper of the hawks. 
Acquietare, to acquit, quietum reddere. 
Acra, an acre. A. S. acer. 
Admerciare, to punish by a pecuniary mnlct, or amercement. 
Adrescia1.'e, or Adreciare, to give redress. Fr. adresser. 
Adulterinus, unlawful; applied to the castles erected without royal